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Or. 0063

P R O T O K Ó Ł   

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Boniewo

odbytego w dniu 15 stycznia 2008 r.

w Urzędzie Gminy

w godzinach od 1330 do 1900


W posiedzeniu któremu przewodniczył Zbigniew Łuczak- Przewodniczący Rady, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad o godzinie 13,30 otworzył posiedzenie i po powitaniu przybyłych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15, co wobec składu Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodniczący obrad przedstawił projekt porządku i poddał głosowaniu.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia 

1. Omówienie spraw dotyczących reformy oświaty w gminie.

2. Omówienie spraw związanych ze służbą zdrowia.

3. Omówienie planowanych inwestycji gminnych.

4. Zapoznanie z Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Boniewo na 2008 r.

5. wolne wnioski i zapytania.

6. Zakończenie.


Na temat reformy oświaty w gminie odbyło się spotkanie radnych z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej w Lubominie. Listy obecności rodziców stanowi załącznik do protokołu.

Na wstępie Wójt przypomniał, iż na ostatnim spotkaniu zdecydowano, że jeżeli będzie do tej szkoły uczęszczało 50 uczniów temat likwidacji tej szkoły zostanie oddalony. Zapewnienia rodziców były takie, że zrobią wszystko i pozyskają  brakującą liczbę dzieci. Zebrane zostało 41 podpisów 

i utrzymanie tej szkoły w dotychczasowej formie będzie niemożliwe.


Głos zabrała Pani Grzonkowska Danuta – Dyrektor Szkoły i wyjaśniła, że czynione były starania w kierunku utworzenia Szkoły Społecznej, ale nie powiodły się rozmowy, ponieważ nauczyciele pozbawieni zostaną Karty Nauczyciela. Podobnie jak próba założenia stowarzyszenia lub organizacji pozarządowej w celu pozyskania środków unijnych na prowadzenie szkoły – zbyt szczegółowe rozliczanie tych środków.

Pani Gondek –  powiedziała, że bardzo trudno jest proponować pracę nauczycielowi w szkole bez możliwości zapewnienia mieszkania służbowego. Były takie mieszkania, ale wcześniej zostały sprzedane.

Radny Świeciak zapytał dlaczego nie mówi się o likwidacji szkoły w Osieczu Mały?

Wójt Gminy wyjaśnił, że większość istniejących małych szkół jest likwidowanych w naszym województwie. Szkoła w Osieczu Małym też w dalszej kolejności będzie likwidowana jak tylko spadnie liczba dzieci uczęszczających poniżej 50. Reforma oświaty robiona jest dla dobra dzieci 

i podniesienia standardu oświaty w gminie.

W szkole w Boniewie nie są dzielone klasy 30 osobowe, by w tych dwóch szkołach było 4-5 uczniów w klasie. Przez to być może są i słabsze wyniki w nauce. Środków brakuje na remonty szkół w Boniewie. Napór społeczeństwa jest na inwestycje w gminie. Może dojść do sytuacji, gdzie koszty na oświatę przekroczą próg, gdzie trzeba będzie podnieść podatki i opłaty by wyjść z takiego kryzysu. Wiele gmin już tak poległo. Wspólnie jednak trzeba starać się o to, by nie doszło do takiej sytuacji, a raczej żeby zachowany był rozwój gminy. Rozwój dzieci to nie tylko szkoła, ale i może świetlica dobrze funkcjonująca po południu.

Wójt zapewnił, że po przejściu dzieci z Lubomina do Boniewa poziom nauczania nie będzie gorszy.
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Pani Wypijewska – powiedziała, że są obawy, bo nie jest sprawne dowożenie dzieci do szkół 

w Boniewie. Zbyt wcześnie te małe dzieci musiałyby  rano wstawać.

Pani Gondek -powiedziała, że obecnie nie ma dużo dzieci, ale za dwa , trzy lata tych dzieci będzie więcej i nikt już tej szkoły nie otworzy jak będzie zlikwidowana. Do tej pory mieszkańcy Bierzyna nie domagali się dowożenia, chcąc by nadal była szkoła w Lubominie.

Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Łuczak powiedział, że rozumie obawy i rozgoryczenie rodziców i nauczycieli. Tylko dla czterech nauczycieli można zapewnić etaty w szkole w Boniewie.

Sytuacja małej liczby uczniów dotknie też i gimnazjum, gdzie w jednym roku będzie utworzona tylko jedna klasa, nie więcej. W przypadku utworzenia Szkoły Społecznej subwencja w całości przekazywana byłaby w całości. 

Pan Wojasiński i Pani Gondek wyrazili rozgoryczenie i pretensje, że mowa jest o likwidacji szkoły w Lubominie, a w Osieczu Małym nie. Chcą by obie szkoły były likwidowane jednocześnie. 

Wójt powiedział, że jak wejdą bony edukacyjne to dyrektor będzie samo wszystkim decydował 

i sprawa sama się rozwiąże.

Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Łuczak powiedział, że nie ma środków na przygotowanie klas by przejąć dzieci z Osiecza Małego i nie ma problemów z przejęciem dzieci bez żadnej zmianowości. Skomentował plotki, że nie jest prawdą , że nauczyciele dużo zarabiają.

Radny Świeciak zapytał, ile jest klas wolnych w Szkole Podstawowej w Boniewie?

Przewodniczący Rady odpowiedział, że trzy sale, jedna w gimnazjum, a dwie w podstawówce.   

Nie wiadomo jakie będą środki na rok przyszły.

Pani Gondek powiedziała, że być może w przyszłym roku będzie większa subwencja (7.000 zł) 

na ucznia i szkoła może się utrzymać.

Wójt Gminy powiedział, że gminę na takie małe szkoły nie stać, bo odbija się to na inne wydatki gminne.

Podnoszona była kwestia rozwoju dzieci w mało licznych klasach ich współzawodnictwa 

i rywalizacji w małych grupach.

Pani Grzonkowska- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lubominie powiedziała, że w programie „zero tolerancji” wynikało by zrezygnować z rywalizacji, bo rywalizacja jest wtedy dobra jak, uczeń uczy się cieszyć z wygranej i godzić z porażką.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie będą się dzieci rozwijać jak będą ograniczenia 

w zatrudnianiu nauczycieli, by pomagały  rozwijać swoje zainteresowania.

Wójt Gminy powiedział, że ekonomia jest nieubłagana, żeby ludzi przyciągać do zamieszkania 

w naszej gminie to musimy dbać o rozwój infrastruktury. Na dzień dzisiejszy tym dzieciom nie mamy nic do zaoferowania, oprócz utrzymania budynków i nauczycieli.

Pani Lewandowska stwierdziła, że jak szkoła zostanie zlikwidowana, to wieś zacznie zamierać.

Radny Piasecki zaproponował przedłużyć o 1 rok funkcjonowanie tej szkoły, by nie doszło do takiej sytuacji jak w służbie zdrowia.

Rodzice uczniów ze szkoły podstawowej stwierdzili, że sprawiedliwie będzie jak obie szkoły będą zlikwidowane i wtedy bez problemy podpiszą się pod taką decyzją.

Radna Wójcińska zapytała jak będzie rozpatrzona sytuacja gdy rodzice z Boniewa będą domagali się by na dziecko też było przeznaczone 11.000 zł .

Wójt Gminy wyjaśnił, że będą obcinane wydatki na inwestycje i przeznaczane środki na oświatę.


Padła jeszcze raz propozycja by jeszcze na rok pozostawić funkcjonowanie tej szkoły.

Wójt Gminy powiedział, że możemy tak zrobić do czasu kiedy braknie pieniędzy i koniec dalszego rozwoju i funkcjonowania gminy.

Pan Wojasiński powiedział, że jest propozycja likwidacji szkoły w Lubominie w 2008 r. , a za rok w Osieczu Małym.

Pani Gondek  powiedziała, że mieszkańcy nie chcą bułek dla dzieci , dowozu dzieci tylko chcą szkołę, by nadal funkcjonowała.

Na tym spotkanie zostało zakończone.


Następnie radni już bez rodziców ze Szkoły Podstawowej w Lubominie i przez okres dwóch lat dążyć do tego, by coś w zamian zaproponować mieszkańcom, by w ten sposób udowodnić, że
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skorzystają na tym i dzieci i mieszkańcy .

W dalszej kolejności likwidacja szkoły w Osieczu Małym jak tylko zmniejszy się liczba uczniów poniżej 50 bez oddziału przedszkolnego.

Wniosek w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Lubominie, a  następnie w Osieczu Małym przy spadku liczby uczniów poniżej 50 przewodniczący obrad poddał głosowaniu.

Za likwidacją opowiedziało się 12 radnych, 3 radnych Górski, Grabczyński i Świeciak byli przeciwni.

Radni zapoznani zostali z projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Lubominie, który zostanie przedstawiony do podjęcia na najbliższej sesji.

Pani Sekretarz poinformowała też radnych, że zgodnie z ustawą o związkach zawodowych zobowiązani jesteśmy do zasięgnięcia opinii władz statutowych związków zawodowych nauczycieli działających na terenie gminy.

Ad. pkt 2.
Wójt Gminy poinformował, że Kierownikiem Ośrodka został Pan Krzaklewski- lekarz. Pan Dyrektor Szpitala „Barska” ma trudności w pozyskaniu lekarza.

Pani Sekretarz przedstawiła harmonogram przyjęć lekarzy w naszym ośrodku. Poinformowała, że są już opinie ze Starostwa  i Wojewody  w sprawie likwidacji S.P.Z.O.Z. i można już podjąć uchwałę o likwidacji, by nadać bieg sprawie.

Ad. pkt 3.
Wójt Gminy zapoznał z planowanymi inwestycjami w gminie na 2008 r.  Powiedział, że pod koniec marca będzie ogłoszony konkurs na budowę dróg. Są opracowane dwie dokumentacje na drogi Paruszewice-Łączewna-Pyszkowo na 3 metrową i 5 metrową. Trzeba do tego też opracować studium wykonalności i zdecydować jaką drogę przyjmujemy do realizacji.


Dalej z Programu Odnowy Dziedzictwa Kulturowego będzie do pozyskania po 500 tys. zł. na wioskę. Proponuje budowę szlaku pieszego i ścieżki rowerowej na odcinku Michałowo-Jastrzębiec – Grójec i realizację w dwóch etapach.

Droga Janowo – Bierzyn – Arciszewo – Osiecz Wielki będzie budowana z funduszu wsparcia. Myśli, że dostaniemy od 300 tys. zł do 500 tys. zł., ma się pojawić lista gmin w internecie.

Doga Grójec – Sułkówek z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych planowana jest do modernizacji 

w dwóch wariantach. Jeden  to od wieżyczki w stronę Sułkówka, a drugi  od Pani Wójcińskiej 

w stronę Sułkówka. Decyzje podjęte zostaną w terminie późniejszym po ukazaniu się większej ilości informacji.

Wójt poinformował, że  jutro( tj. środa) odbędzie się przetarg wspólny z sąsiednimi gminami na kamień  wapienny na drogi.

Ad. pkt 4.
Radni zapoznani zostali z Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Boniewo na 2008 r.  plan dochodów opiewa na kwotę 31.200 zł. Nikt nie wniósł uwag do zapisów programu. Stosowny projekt uchwały zostanie przedłożony do podjęcia na najbliższej sesji.

Ad. pkt 5.
W wolnych wnioskach  Wójt poinformował, że poszukuje podmiotu na rozpowszechnianie internetu w gminie, bo w dotychczasowej formie nie funkcjonuje. 

Radny Grabczyński poruszył sprawę przycięcia topoli przy remizie w Lubominie na prośbę właściciela sklepu Pana Dzięgielewskiego.

Ad. pkt 6.
Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał przewodniczący obrad.

Protokół sporządziła:

G. Kwiatkowska






Przewodniczący obrad










......................................










/ Zbigniew Łuczak/

